
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.10.2025 года № 61/22

Об итогах исполнения бюджета 
Дубровского сельского 
поселения за 9 месяцев 2025 года.

1. Заслушав информацию главы Дубровского сельского поселения Жуплова Д.В. 
об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 9 месяцев 2025 
года, Совет Депутатов Дубровского сельского поселения отмечает, что за 9 
месяцев 2025 года поступило доходов в сумме 5637,1 тыс. рублей, что 
составляет 31,5 % годовых назначений, в том числе:

• налоговых и неналоговых доходов в сумме 4678,1 тыс. рублей;
• безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ 

959,0
■ дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 

сумме 586,5 тыс. рублей.
■ субвенции бюджетам поселений всего 72,4 тыс.рублей, в том числе:

o на осуществление первичного воинского учета на территории, 
где отсутствуют военные комиссариаты 70,3 тыс.рублей.

o на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 2,1 
тыс. рублей.

■ доходы бюджетов поселений от возврата остатков, субсидий и 
субвенций прошлых лет небюджетными организациями в сумме 11,2 
тыс. рублей.

■ межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключ. соглашениями в сумме 202,4 тыс. рублей.

■ поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений в сумме 86,5,0 тыс.рублей.

Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюджета сложились в 
сумме 3755,1 тыс. рублей, или 45,9 % годовых назначений, в том числе по 
разделам:

• Общегосударственные вопросы 2417,5 тыс. рублей, или 69,5 % годовых 
назначений;

• Национальная оборона 70,3 тыс. рублей, или 66,3 % годовых назначений;
• Национальная экономика 130,3 тыс.рублей или 5,7 % годовых назначений;
• Жилищно-коммунальное хозяйство 409,3 тыс. рублей, или 44,3 % годовых 

назначений;
• Культура, кинематография 657,7 тыс. рублей, или 53,4 % годовых 

назначений;



• Средства массовой информации 70,0 тыс. рублей, или 58,3 % годовых 
назначений;

Профицит бюджета поселения за 9 месяцев 2025 года составил 1882,0 тыс. 
рублей.

Всего за 9 месяцев 2025 года направлено на зарплату с начислениями - 
1822,6 тыс. рублей, в т.ч. муниципальным служащим в количестве, 2-х чел., - 
1199,0 тыс. рублей.
За 9 месяцев 2025 года средства резервного фонда не использовались.

Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Дубровского сельского 
поселения решил:

отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 9 месяцев 
2025 года по расходам в сумме 3755,1 тыс. рублей принять к сведению 
согласно приложению № 1.

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Нива».

Глава Дубровского 
сельского поселения Д.В.Жуплов

Приложение № 1 к решению Совет 
депутатов Дубровского сельского 
поселения от 06.10.2025 г. № 61/22

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА ДУБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 1
октября 2025 года

Единица измерения : тыс.руб.

Код по 
бюджетной 

классификации
Наименование показателя

Уточнен. 
план по 

поселению 
на 2025 

год

Исполнено Отклонение
0 %

выпол
0100 Общегосударственные 

вопросы 3479,1 2417,5 -1061,6

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

1068,5 765,1 -303,4

0103 Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0,0 0,0 0,0

#ДЕ



0104 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

2056,2 1318,5 -737,7

0106 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

40,3 25,1 -15,2

0111 Резервные фонды 2,4 0,0 -2,4
0113 Прикладные научные 

исследования в области 
общегосударственных вопросов

0,0
#ДЕ

0113 Другие общегосударственные 
вопросы 311,7 308,8 -2,9

0200 Национальная оборона 106,1 70,3 -35,8
0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 106,1 70,3 -35,8

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

5,0 0,0 -5,0

0310 Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

5,0 0,0 -5,0

0400 Национальная экономика 2295,0 130,3 -2164,7
0409 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 2295,0 130,3 -2164,7

0500 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 923,7 409,3 -514,4

0503 Благоустройство 923,7 409,3 -514,4
0700 Образование 20,0 0,0 -20,0
0705 Профессиональнвя подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

20,0 0,0 -20,0

0800 Культура и кинематография 1231,6 657,7 -573,9
0801 Культура 1045,8 518,4 -527,4
0804 Другие вопросы в области 

культуры 185,8 139,3 -46,5

1200 Средства массовой 
информации 120,0 70,0 -50,0

1204 Другие вопросы в области 
средств массовой информации 120,0 70,0 -50,0

ИТОГО РАСХОДОВ 8180,5 3755,1 -4425,4




